9150

Nach dem Original. Das anhängende in weißes Wachs gedruckte Siegel enthält einen aufgerichteten gekrönten, rechts schreitenden Löwen mit getheiltem Schwanze. Die Umschrift ist verlez.

CLXXIX.

Otto Graf v. Everstein bestätigt dem Kloster Amelungsborn den bisiz einer Scheune nebst dem Grunde innerhalb des Hofes, auf welchem des Klosters Walkmühle lag, und welcher Grund von ihm nach Heger-Recht abhing. 1278. Aug. 28.

9160

Nos Otto dei gratia Comes de Euerstein omnibus praesentem literam inspecturis notum esse cupimus et praesentium testimonio declaramus quod declaramus quod Albertus de Negenborn horreum infra septa Curiae molendini ecclesiae de Amelungsborne quod uulgo dicitur Walkemole situm cum fundo ipsius et quidquid in predicta curia habere dixit ipsi ecclesiae reseptis quatuordecim solidis grauium denariorum cum consensu coheredum suorum uendidit perpetuo possidendum. Sane Johannes de Isen frater suus Hermannus filius et Clementa cum heredibus suis partem quam in praedicto horreo habere uidebantur ipsi Alberto legitime resignarunt. Isque quia fundum dicti horrei a nobis iure quod Hegers recht dicitur possederant ipsum in manus nostraslibere resignauit. Nos quoque pro remedio anime nostrae proprietatem ipsius fundi praelibatae ecclesiae duximus perpetuo conferendam. Ne autem haec actio per cuiusquam malignantis igenium infringatur praesentem literam sigilli nostri munimine dedimus roboratam. Huius rei testes sunt Otto Canonicus Hildensemensis et Conradus filii nostri Fridericus camerarius Johannes cellerarius monachi in Amelungsborne Conradus de Rulen iudex ciuitatis Holtesminne Amelungus cuius ibidem Conradus Naghel et alii quam plures Datum et actum Holtesminne Anno Domini Millesimo Ducentesimo Septuagesimo octauo Quarto Kalendas Maji.

9170

Aus einem Amelungsbornschen Urkundebuche. s. a. Urk. v. 1220 u. v. 1243 nr. XXXVII. LXIX.

9180

CLXXIX:

Conrad Graf v. Everstein entsagt in Hameln zum Besten des Klosters Barsinghausen dem Rottzehnten in Weleze. 1278 Mai 3.

Ausz. e. Urk. in einem Barsinghäuser Urkunden-Verzeichniße s. nr. CCXLVIII. CCCI. CCCXXIII.

CLXXX.

9190

Herm. Ritter v. Seardenberge, und Stephan auch die Brüder Johann, Dieterich und Albert, Hermanns Enkel versichern, daß ihre Vorältern dem Kloster Amelungsborn ihre Güter in Syborgehusen mit allen rechten gänzlich überlaßen haben. Gegenwärtig waren: Heinrich erwählter Abt in Corvey Ludewig Aeltere Graf v. Everstein, Heinr. v. Homborgk Betencann Vogt des Herzogs v. Braunschweig, Conrad und Ludewig der Jüngere, Grafen v. Everstein, Friedrich der Kämmerer und Johann der Kellner in Amelungsborn, Johann v. Gladebeck und Conrad (Conradus dapiferr) welche auch nebst Stephan und Albert v. Scadenberg die Urkunde besiegelten. Dat et act. Huxarie A. D. inc. Millesimo Ducentesimo Septuagesimo Octavo. feria tertia aute festum b. Martini Episcopi. 1278. Nov. 11.

9200

A. e. Amelungsborn. Urk. B. s. a. Falcke I. e. p. 877.

CLXXXI.

Ludwig Graf v. Everstein und deßen Sohn Ludwig bestätigen einen zwischen dem Grafen Otto v. Everstein Ludwigs Bruder und dem Kloster Hardehausen über Güter in Schervede geschlossenen Vertrag. 1279 Jan. 15.

9210

Nos Lodewicus et Lodewicus filius noster comites de euersten Recognoscimus per presentes quod omnem contractum super mutatione arearum in villa scherue inter fratrem nostrum dominum Ottonem et fratrem Conradum magistrum in scherue villa predicta factum ratificamus per hoc scriptum Hec autem sunt mutationes. Nos ipsi contulimus aream johannis nigri que fuerat bertmanni recipientes ab eo aream in qua situm est gimnasium quod dicitur gelderhus Item dedimus ei aream apud eius curiam sitam pro qua nobis redidit aream in qua bertoldus nunc moratur Cuius ratiabitionis robur sigillorum nostrorum appensione duximus confirmandum. Testes aderant dominus Mauritius abbas in amelungsborne et fridericus camerarius ibidem et alii quam plures. Datum anno Domini M^o CC^o LXX^o IX^o Dominica post octauam epiphanie.

Nach einer vom Original gemachten Abschrift. An der Urkunde hängen zwei Siegel, so wie solche an einer andern vom 22. März 1283 befindlich sind.

9220

CLXXXII.

Ludowig Graf v. Everstein verkauft dem Bischofe und der Kirche in Paderborn die Hälfte der Comtie und des Gerichts in Schervede auf Wiederverkauf. 1279. Juni 12.

9230

Nos Lodewicus Comes de Euerstene presentibus publice protestamur et recognoscimus per hoc scriptum. Quod nos venerabili patri ac domino episcopo Pad. et ecclesie ipsius dimidietatem Comitiae et iuridicionis nostre in Scherue eum omnibus suis pertinenciis et iuribus vniuersis sicut hactenus habuimus pro trigunta et quatuor marcis examinati argenti quatuor solidis denariorum siue pro quinquaginta et septem marcis denariorum Wartberg et Huxarie legalium obligauimus ita uidelicet quod nos et nostri legitimi heredes dimidietatem dicte Comitie et iuridicionis nostre in festo Johannis baptiste anno quolibet redimere poterimus pro pecunia memorata. In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic scripto duximus apponendum. Datum anno domini M^o CC^o LXX nono feria secunda ante Viti Martyris.

Aus dem Original. Das runde Siegel enthält in einem dreieckigen Schilde einen aufgerichteten gekrönten Löwen mit der Umschrift: S Lvdowici Comitis de heverstene.

9240

CLXXXIII.

Engelbert Graf v. Everstein gibt dem Kloster Amelungsborn gegen 14 vSchilling schwerer Pfennige (solidos gravium denariorum) das Eigenthum des Zehntens in Druber und 5 Hufen daselbst. Testes — Lodewicus Comes de Everstein Heinemannus et Conradus dicti Dapiferi Burchardus de Valebrock milites. Dns Mauritius Abbas Johannes Cellerarius Fredericus Camerarius mon. ecclesiae supradictae. Dat. et act. in Holtesminne 1279 Juni 23.